

**Aanbesteding:** Subsidietender Beschermd Wonen Regio Parkstad  
**Aanbestedende Dienst:** Gemeente Heerlen  
**Referentie:** -

**Toelichting:**

In de loop van woensdag 5 oktober worden nog 2 bestanden met data toegevoegd aan vragenronde 2.

**Ref.nr.** 38  
**Onderwerp:** Aantallen zorgveld bijlage 2

**Vraag:**

Nav antwoord 36

U geeft aan dat de optelling 261 moet zijn. Dit is naar ons idee niet correct. Het totaal van  $143+86+22+14 = 265$ . Vragen:

- Is 265 correct?
- In deze aantallen zijn dus 22 (maatwerk) + 14 (buitenregio safehouses) = 36 aantallen bedoeld als totaal maatwerk. Is dit correct?

**Antwoord:**

265 is correct. De 36 betreft het totale maatwerk.

**Beantwoord op:** 04-10-2022  
**Label:** Contract

**Ref.nr.** 39  
**Onderwerp:** indicatie afgifte en budgetbeheer

**Vraag:**

Nav antwoord 3

Op welke manier wil de gemeente het financiële beslag van PGB op het totale budget monitoren en rapporteren aan/met het samenwerkingsverband? Hoe denkt de gemeente de PGB financiering te kunnen beperken?

**Antwoord:**

1. Dit willen we periodiek vormgeven. De manier waarop maken we in de implementatiefase afspraken over.
2. Tijdens het indicatieproces of al bij de eerste melding kan een burger aangeven een pgb te willen. Dit moet de cliënt onderbouwen. Het LOBW zal een cliënt altijd wijzen op het aanbod van het samenwerkingsverband en vragen aan de cliënt om dit aanbod in overweging te nemen. Daarvoor zal de burger naar het samenwerkingsverband verwezen worden. De cliënt moet motiveren waarom de gewenste zorg niet door het samenwerkingsverband geleverd kan worden. Daarnaast toetst het LOBW of de burger, eventueel met ondersteuning door eigen netwerk, over voldoende pgb-vaardigheden

bezit. Dit zal voor BW cliënten grotendeels niet het geval zijn. Bovendien moet ook de zorgverlener die pgb zorg levert aan criteria voldoen en moet er een begeleidingsplan zijn dat door het LOBW getoetst wordt.

**Beantwoord op:** 04-10-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
40

**Onderwerp:**  
Woonzorg

**Vraag:**

Nav antwoord 29

U geeft aan bij de specificatie van het totale huishouden ook maaltijden.

Mogen we aannemen dat het hier gaat om begeleiding om te leren maaltijden te bereiden en dat de maaltijden zelf niet inbegrepen zijn in het tarief?

**Antwoord:**

Dat is correct. Indien maaltijden van toepassing zijn, zijn deze in de hotelmatige kosten verwerkt.

**Beantwoord op:** 04-10-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
41

**Onderwerp:**  
Woonzorg

**Vraag:**

Nav antwoord 29

Hoe kijkt de gemeente er tegen aan bij het tussenproduct Woonzorg indien blijkt dat het aanleren van huishoudelijke vaardigheden niet mogelijk blijkt en deze overgenomen moeten worden. Wordt er dan separaat een arrangement huishoudelijke hulp afgegeven?

**Antwoord:**

Nee, Beschermd Wonen is inclusief alle Wmo ondersteuning dus tevens huishoudelijke hulp.

**Beantwoord op:** 04-10-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
42

**Onderwerp:**  
Woonzorg

**Vraag:**

Nav antwoord 30

In grote lijnen is het tarief voor het tussenproduct Beschermd Wonen opgebouwd uit de componenten 5 uur woonzorg en 5 uur begeleiding per week. Is het mogelijk om al dan niet tijdelijk tussen deze twee vormen te substitueren in ureninzet in het kader van maatwerk?

**Antwoord:**

Ja, dit is mogelijk. Het rapport is bedoeld om tot een reeel budget te komen, maar is daarin niet voorschrijvend.

**Beantwoord op:** 04-10-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
43

**Onderwerp:**

Indexatie 2022 naar 2023

**Vraag:**

Nav antwoord

U beschrijft in het antwoord hoe om te gaan met indexatie in de jaren na 2023 en geeft aan dat wij met elkaar voor 2023 de prijsontwikkeling monitoren en mocht er vanuit de recente inflatieontwikkeling een noodzaak zijn dat we dan in overleg kunnen gaan. Het is dan wel goed, zoals eerder gevraagd, duidelijk te benoemen welk indexatiepercentage HHM gehanteerd heeft bij het vaststellen van het beschikbare budget, danwel bij de onderliggende producten. Nogmaals de vraag: met welk indexatiepercentage is gerekend voor het budget 2023?

**Antwoord:**

Tijdens de implementatie bespreken we welke doorrekeningen naar 2023 in het budget zijn opgenomen. Samen met u monitoren we de actuele ontwikkelingen van het voorlopige indexatiecijfer volgens de Nza systematiek voor 2023. Mocht een overschrijding van het budget plaatsvinden als gevolg van te lage percentages, gaan we hierover in gesprek. We gaan ervanuit dat dit niet nodig is, aangezien wij zien dat de clientaantallen aan het afnemen zijn.

**Beantwoord op:** 04-10-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
44

**Onderwerp:**

Indexatie 2022 naar 2023

**Vraag:**

nav antwoord 24b

Hoe kunt u vorm geven aan uw antwoord bij vraag 24b rondom in gesprek

gaan bij hoge inflatiecijfers als niet bekend is welk percentage is meegenomen in het budget van 2023?

**Antwoord:**

Zie het vorige antwoord.

**Beantwoord op:** 04-10-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

45

**Onderwerp:**

Woonzorg

**Vraag:**

nav antwoord 29

U heeft het over woonzorg waarbij alle activiteiten gericht zijn op het leefklimaat in de groep. Kunnen wij dit doorvertalen naar het leefklimaat op individuele basis, daar waar noodzakelijk bij de klant in zijn woning?

**Antwoord:**

Deze vorm is in eerdere gesprekken door u als aanbieders ingebracht als gewenste ontwikkeling. Het is nog niet besproken wat dit inhoudt. Dit zullen we samen bespreken.

**Beantwoord op:** 04-10-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

46

**Onderwerp:**

Verantwoording

**Vraag:**

nav antwoorden 20 en 21

Mogen we de gemeente verzoeken om, naar aanleiding van de antwoorden op vraag 20 en 21, met elkaar in gesprek te gaan om dit goed uit te werken tot een simpel protocol?

**Antwoord:**

Dat is akkoord, dit zal een onderdeel zijn van de implementatie.

**Beantwoord op:** 04-10-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

47

**Onderwerp:**

Bijlage bij antwoord 14

**Vraag:**

Nav antwoord 14

Kunt u bij maatwerk naast de gemiddelde trajectprijs aangeven wat de gemiddelde trajectprijs per maand is per aanbieder, zodat de gegeven informatie beter bruikbaar wordt?

**Antwoord:**

Dit wordt bijgevoegd. Deze cijfers zijn een moment opname en kunnen per situatie sterk verschillen. Aan deze cijfers kunnen ons inziens geen harde conclusies verbonden worden.

**Beantwoord op:** 04-10-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

48

**Onderwerp:**

bijlage bij antwoord 14

**Vraag:**

Nav antwoord 14

Kunt u bij PGB naast het totaalbedrag ook de gemiddelde trajectprijs per maand aangeven per aanbieder, zodat de gegeven informatie beter bruikbaar wordt?

**Antwoord:**

Dit wordt bijgevoegd. Deze cijfers zijn een moment opname en kunnen per situatie sterk verschillen. Aan deze cijfers kunnen ons inziens geen harde conclusies verbonden worden.

**Beantwoord op:** 04-10-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

49

**Onderwerp:**

Bijlage bij antwoord 14

**Vraag:**

Nav antwoord 14

Al kijkend naar de aantallen PGB, willen we opmerken dat de aantallen van juli 2022 waarschijnlijk niet compleet zijn. Team TOBW kampt(e) met een grote achterstand vanwege personele problemen, waardoor alleen de aantallen uit de afgegeven beschikkingen meegenomen zijn op dat moment en niet de aantallen waarvan de evaluatie nog liep of ingepland moest worden vanwege onderbezetting bij TOBW. Wilt u daarom een betere update van de aantallen verschaffen die hiermee rekening houdt?

**Antwoord:**

Indien nodig, komt dit komt terug als een onderdeel van de implementatie.

**Beantwoord op:** 04-10-2022

**Label:** Contract